Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
01.01.01.01.122
01.01.01.01.122.0001
01.01.01.01.271
01.01.01.01.271.0001
01.01.02.14
01.01.02.14.422
01.01.02.14.422.0027
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.01.01.04.122.0003
02.02.01.04
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0003
02.02.01.04.124
02.02.01.04.124.0047
02.02.01.04.128
02.02.01.04.128.0003
02.02.01.06
02.02.01.06.181
02.02.01.06.181.0042
02.03.01.04
02.03.01.04.121
02.03.01.04.121.0050
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0003
02.03.01.04.123
02.03.01.04.123.0048
02.03.01.09
02.03.01.09.122
02.03.01.09.122.0003
02.03.01.09.272
02.03.01.09.272.0003
02.03.01.28
02.03.01.28.843
02.03.01.28.843.0000
02.03.01.99
02.03.01.99.999
02.03.01.99.999.9999
02.04.01.11
02.04.01.11.334
02.04.01.11.334.0063
02.04.01.22
02.04.01.22.662
02.04.01.22.662.0063
02.05.01.12
02.05.01.12.122
02.05.01.12.122.0005
02.05.01.12.361
02.05.01.12.361.0053
02.05.01.12.361.0056
02.05.01.12.361.0057
02.05.01.12.364
02.05.01.12.364.0055
02.05.01.12.365
02.05.01.12.365.0051
02.05.01.12.365.0052
02.05.01.12.365.0056
02.05.01.12.366
02.05.01.12.366.0008
02.05.01.12.367
02.05.01.12.367.0054
02.05.01.12.367.0056
02.06.01.10
02.06.01.10.122
02.06.01.10.122.0031
02.06.02.10
02.06.02.10.301
02.06.02.10.301.0031
02.06.02.10.301.0032
02.06.02.10.302
02.06.02.10.302.0032
02.06.02.10.302.0062
02.06.02.10.303
02.06.02.10.303.0029

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa
Exercicio: 2022

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa
Legislativa
Acéo Legislativa
Atuacédo Legislativa da Camara de Vereadores
Administracéo Geral
Atuacéo Legislativa da Camara de Vereadores
Previdéncia Béasica
Atuacédo Legislativa da Camara de Vereadores
Direitos da Cidadania
Direitos Individuais, Coletivos e D
Centro de Atendimento ao Cidadéo
Administragdo
Administracéo Geral
Representacao Politica e Social do Executivo
Apoio a Administragdo Publica
Administragéo
Administracéo Geral
Apoio a Administragdo Publica
Controle Interno
Controle Interno, Fiscalizagdo e Aperfeicoamento da Gestao
Formacéo de Recursos Humanos
Apoio a Administragéo Publica
Seguranca Publica
Policiamento
Gestéo da Protecdo Patrimonial e Defesa Social
Administragdo
Planejamento e Orgamento
Planejamento, Orgamento e Articulagdo da Acdo Governamental
Administracéo Geral
Apoio a Administragdo Publica
Administracéo Financeira
Modernizagéo da Gestéo Fiscal
Previdéncia Social
Administracéo Geral
Apoio a Administragdo Publica
Previdéncia do Regime Estatutario
Apoio a Administragdo Publica
Encargos Especiais
Servico da Divida Interna
Encargos Especiais
Reserva de Contingénica
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contigéncia
Trabalho
Fomento ao Trabalho
Abaeté Empreendedora
Indastria
Producéo Industrial
Abaeté Empreendedora
Educacéo
Administracéo Geral
Administragdo do Ensino Municipal
Ensino Fundamental
Acesso e Qualidade do Ensino Fundamental
Alimentagéo Saudavel
Transporte Escolar
Ensino Superior
Incentivo ao Ensino Superior
Educacao Infantil
Acesso e Qualidade do Ensino Infantil - Creche
Acesso e Qualidade do Ensino Infantil - Pré-Escola
Alimentagdo Saudavel
Educacéo de Jovens e Adultos
Ensino Supletivo e Educagdo de Jovens e Adultos
Educacao Especial
Acesso e Qualidade da Educagéo Especial
Alimentagéo Saudavel
Salde
Administracéo Geral
Gestéo do SUS
Saude
Atencéo Basica
Gestédo do SUS
Gestéo da Atencéo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Gestdo da Atengédo Basica
Gestdo da Atengao Especializada
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assisténcia Farmacéutica

Despesa Fixada
2.129.028,28
678.969,73
678.969,73
1.179.664,80
1.179.664,80
270.393,75
270.393,75
152.382,85
152.382,85
152.382,85
937.100,00
937.100,00
905.100,00
32.000,00
2.439.550,00
2.305.500,00
2.305.500,00
117.650,00
117.650,00
16.400,00
16.400,00
53.300,00
53.300,00
53.300,00
740.750,00
325.100,00
325.100,00
15.000,00
15.000,00
400.650,00
400.650,00
2.272.000,00
595.000,00
595.000,00
1.677.000,00
1.677.000,00
560.000,00
560.000,00
560.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
252.300,00
252.300,00
252.300,00
32.100,00
32.100,00
32.100,00
17.339.740,00
812.475,00
812.475,00
11.750.000,00
9.275.500,00
555.000,00
1.919.500,00
155.000,00
155.000,00
4.272.765,00
2.626.565,00
1.446.200,00
200.000,00
31.500,00
31.500,00
318.000,00
288.000,00
30.000,00
871.500,00
871.500,00
871.500,00
20.372.224,99
6.505.724,99
250.000,00
6.255.724,99
12.082.000,00
180.000,00
11.902.000,00
798.000,00
798.000,00
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Codigo da Funcéo / Subfungéo / Programa

02.06.02.10.304
02.06.02.10.304.0030
02.06.02.10.305
02.06.02.10.305.0030
02.06.02.10.306
02.06.02.10.306.0030
02.06.03.10
02.06.03.10.302
02.06.03.10.302.0062
02.06.04.10
02.06.04.10.302
02.06.04.10.302.0062
02.07.01.04
02.07.01.04.122
02.07.01.04.122.0043
02.07.01.04.122.0045
02.07.01.15
02.07.01.15.130
02.07.01.15.130.0038
02.07.01.15.451
02.07.01.15.451.0045
02.07.01.15.451.0060
02.07.01.15.452
02.07.01.15.452.0044
02.07.01.15.452.0045
02.07.01.15.452.0064
02.07.01.17
02.07.01.17.511
02.07.01.17.511.0064
02.07.01.17.512
02.07.01.17.512.0045
02.07.01.18
02.07.01.18.541
02.07.01.18.541.0046
02.07.01.24
02.07.01.24.722
02.07.01.24.722.0045
02.07.01.25
02.07.01.25.752
02.07.01.25.752.0045
02.07.01.26
02.07.01.26.122
02.07.01.26.122.0003
02.07.01.26.451
02.07.01.26.451.0043
02.07.01.26.782
02.07.01.26.782.0043
02.07.02.04
02.07.02.04.122
02.07.02.04.122.0003
02.08.01.04
02.08.01.04.122
02.08.01.04.122.0003
02.08.01.27
02.08.01.27.812
02.08.01.27.812.0010
02.08.02.27
02.08.02.27.812
02.08.02.27.812.0010
02.08.03.23
02.08.03.23.695
02.08.03.23.695.0041
02.08.04.27
02.08.04.27.812
02.08.04.27.812.0010
02.09.01.08
02.09.01.08.122
02.09.01.08.122.0033
02.09.02.08
02.09.02.08.241
02.09.02.08.241.0034
02.09.02.08.242
02.09.02.08.242.0035
02.09.02.08.244
02.09.02.08.244.0014
02.09.02.08.244.0033
02.09.02.08.244.0034
02.09.02.08.244.0035
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Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa

Exercicio: 2022

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia em Saude

Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia em Saude

Alimentagao e Nutricao

Vigilancia em Saude

Salde

Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Gestao da Atengao Especializada
Saude

Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Gestédo da Atengédo Especializada
Administragao

Administracéo Geral

Gestdo do Transito e Transporte Plblico
Gestao de Servigos Urbanos
Urbanismo

Administracéo de Concessdes

Implementacéo de Contratos de Parcerias Publicos-Privadas

Infra-Estrutura Urbana

Gestao de Servigos Urbanos

Nossa Cidade, Nossa Casa

Servigos Urbanos

Cidade Limpa

Gestéo de Servicos Urbanos
Infraestrutura Planejada e Operagdes Urbanas
Saneamento

Saneamento Basico Rural
Infraestrutura Planejada e Operagdes Urbanas
Saneamento Basico Urbano

Gestéo de Servigos Urbanos

Gestdo Ambiental

Preservacao e Conservagdo Ambiental
Gestdo Ambiental Integrada
Comunicacdes

Telecomunicagdes

Gestéo de Servicos Urbanos

Energia

Energia Elétrica

Gestao de Servigos Urbanos
Transporte

Administracéo Geral

Apoio a Administragdo Publica
Infra-Estrutura Urbana

Gestao do Transito e Transporte Publico
Transporte Rodoviario

Gestao do Transito e Transporte Publico
Administracdo

Administracao Geral

Apoio a Administragdo Publica
Administragéo

Administracéo Geral

Apoio a Administragdo Publica
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Comércio e Servigos

Turismo

Promog&o do Turismo Municipal
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario
Desenvolvimento do Esporte e Lazer
Assisténcia Social

Administracéo Geral

Gestéo do Sistema Unico da Assisténcia Social - SUAS

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Gestéo da Protegéo Social Basica
Assisténcia ao Portador de Deficién
Gestéo da Protecéo Social Especial
Assiténcia Comunitaria

Assisténcia Social e Comunitaria

Gestdo do Sistema Unico da Assisténcia Social - SUAS

Gestéo da Protecdo Social Basica
Gestéo da Protecao Social Especial

Despesa Fixada

101.000,00
101.000,00
714.500,00
714.500,00
171.000,00
171.000,00
15.050,00
15.050,00
15.050,00
227.000,00
227.000,00
227.000,00
2.212.710,00
2.212.710,00
332.800,00
1.879.910,00
4.234.300,00
250.100,00
250.100,00
1.316.000,00
300.000,00
1.016.000,00
2.668.200,00
2.539.000,00
68.000,00
61.200,00
670.000,00
169.000,00
169.000,00
501.000,00
501.000,00
28.000,00
28.000,00
28.000,00
21.000,00
21.000,00
21.000,00
1.759.500,00
1.759.500,00
1.759.500,00
462.350,00
235.000,00
235.000,00
74.350,00
74.350,00
153.000,00
153.000,00
112.950,00
112.950,00
112.950,00
324.050,00
324.050,00
324.050,00
339.300,00
339.300,00
339.300,00
39.350,00
39.350,00
39.350,00
44.450,00
44.450,00
44.450,00
218.200,00
218.200,00
218.200,00
291.500,00
291.500,00
291.500,00
1.483.375,00
48.200,00
48.200,00
56.000,00
56.000,00
1.379.175,00
25.000,00
794.875,00
300.450,00
253.750,00
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02.09.02.08.244.0037
02.09.02.08.244.0065
02.09.03.08
02.09.03.08.243
02.09.03.08.243.0036
02.09.04.16
02.09.04.16.482
02.09.04.16.482.0058
02.10.01.02
02.10.01.02.062
02.10.01.02.062.0003
02.10.01.02.122
02.10.01.02.122.0003
02.11.01.13
02.11.01.13.392
02.11.01.13.392.0009
02.11.01.13.392.0039
02.11.02.13
02.11.02.13.392
02.11.02.13.392.0040
02.12.01.04
02.12.01.04.122
02.12.01.04.122.0061
02.12.01.18
02.12.01.18.541
02.12.01.18.541.0046
02.12.01.20
02.12.01.20.122
02.12.01.20.122.0061
02.12.01.20.605
02.12.01.20.605.0061
02.12.01.20.606
02.12.01.20.606.0061

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Funcgéo / Subfuncéo / Programa

Exercicio: 2022

Descricao da Funcéo / Subfuncéo / Programa
Gestao da Politica de Atendimento a Pessoa Idosa
Recupera Minas - Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia a Crianca e ao Adolesce
Gestéo da Politica de Atendimento da Crianga e do Adolescente
Habitagédo
Habitagdo Urbana
Gestdo da Politica de Habitacdo de Interesse Social
Judiciaria
Defesa Interesse Publico Processo J
Apoio a Administragéo Publica
Administracéo Geral
Apoio a Administragdo Publica
Cultura
Difusé&o Cultural
Manutencé&o e Revitalizagéo da Cultura
Incentivo a Cultura
Cultura
Difusé&o Cultural
Preservando o Patrimonio Cultural
Administracdo
Administracéo Geral
Desenvolvimento Local Sustentavel do Agronegdcio e da Agricultura Familiar
Gestao Ambiental
Preservacéo e Conservacdo Ambiental
Gestdo Ambiental Integrada
Agricultura
Administracéo Geral
Desenvolvimento Local Sustentavel do Agronegécio e da Agricultura Familiar
Abastecimento
Desenvolvimento Local Sustentavel do Agronegécio e da Agricultura Familiar
Extensé&o Rural
Desenvolvimento Local Sustentavel do Agronegécio e da Agricultura Familiar

Despesa Fixada
5.100,00
0,00
258.900,00
258.900,00
258.900,00
146.000,00
146.000,00
146.000,00
1.476.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
476.000,00
476.000,00
648.000,00
648.000,00
122.500,00
525.500,00
169.200,00
169.200,00
169.200,00
62.000,00
62.000,00
62.000,00
22.000,00
22.000,00
22.000,00
939.013,88
115.000,00
115.000,00
74.000,00
74.000,00
750.013,88
750.013,88
64.366.175,00
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